desconhecimento das instalações, dúvidas ou esquecimentos de quaisquer detalhes dos locais
da prestação dos serviços, devendo o contratado assumir os ônus dos serviços decorrentes.

18 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

18.1 - O custo estimado da contratação é de R$ R$ 169.464,29 (cento e sessenta e nove mil,
quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos)..

19 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

19.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento do(a) Município de Lima Duarte.

19.1.1 - A contratação será atendida pela(s) seguinte(s) dotação(ões):

[...]

7.2 - O quantitativo previsto no Projeto Básico para a contratação do objeto em tela é aquele que
reflete a necessidade da administração, considerando a solução definida.

8 - Estimativa do Valor da Contratação

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ R$ 169.464,29 (cento e sessenta e nove mil,
quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos).

8.2 - Na definição do valor estimado foi utilizado o(s) seguinte(s) parâmetro(s):

SICOR LESTE - ABRIL/2025

SINAPI MG - JULHO/2025

SBC JFA - SETEMBRO/2025

9 - Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Será adotado o critério de adjudicação "global".